(@ In veteri libro Abognfi huic Epiftole infcriptio hujusmo-
- di preemifla reperitury Bulla Gregorii de translationz
Ecclefie Katedralis a Rintamdki usque buc.

$) Tempus intelligi videtur R, Erici S, Finlandiam bello ad-

orientis,

{¢) Vulgaris et opinio, (vetere traditione, ac auftoritate
etiam infcriptionis, quam antiquam manum Bulle hujus
exemplo in libro Ecclef, AboBnfi legendo premififfe de-
cuimus, confirmata), Templum Cathedrale in Fennia pri-
mum exftru@um efle in Pago Rdwddmaki, {patio quadrans
tis fere milliarii Svecici ab urbe Aboénfi & hodierni lo-
co Templi Cathedralis diftanti, ac idem effe quo hodieque
ecclefia 8:¢ Marie {, Rindimikienfis utitur. Dubium
fane videri non debet, quin inde Cathedra ad Templum
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lara loca, crelcente in eisdem partibus per Dei
graciam fide Katholica, magis ad hoc commoda effe
nofcantur , fransferri Epifcopalem Sedem ad locum
competenciorem in fua dyoceff mandaremus. Quacirca
discrecioni veftree per apoftolica feripta mandamus,

quatenus inquifita fuper hoc diligencius veritate, fi
rem

Aboénfe fuerit olim .translata, ac ibi aliquamdiu, ante-
quam Aboam transferretur, collocata manferit; pluresque
ibi prifeorum Epifcoporum. Finlandenfium fuiffe fepultos,
hinc vetus monumentum teftatur, Sed ewsn locum pri-
mum fuifle buic ufui dele@um, atque in Epiftola Pape
{pedtari, vix credas? Ac fuadere rationes videntur haud
-contemnendze, ut potius Templum Nowfifenfe «five hodier-
num, five aliud illo vetufiius) huic fuiffe ufui primitus conle-
cratum credamus? Primo enim ibi S, Henricum fuifle
{epultum novimus, (quo honore Ecclefiam Cathedralem fu-
iffe orbatam, aut hanc alio loco quam ubi corpus {an&i
viri quicfeeret, exfirutam, vix putes?) atque offa ejus
inde Aboam translata.  Dejnde etiam Thomam Epifco-
yum ibt babitafle, inde {ulpicandi anfam arripias, quod
Withelmus Capellanus {uns, fimul fucrit Reffor Bcclefie
S, Marie de Noufis? Cir. Annott ad Fuufieni Gbron,
p. 182 fq. Tum difficile et intellc@u, cur pagus Rén-
dimdki, in ejusdem Yjcinia amais fitus, ac tantillo inde
diflin@a intervallo, tanto incommodior locus haberi  po-
" tuerit, ut Cathédram inde huc movere neeeflarium habe-
" zetur? Situs fane loci & falubrior & letior ibi quam in
palude, ubi nunc urbs habetur Aboénfis , fuilfe videtur?
Adco ut ex Ecclefia Noufis voluifle Thomanr fedem {fuam
potius ad pagum Rdndimdki, quam inde ad hodiernum
Templi nofiri Cathedralis locum transferrc, probabile vi-
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rem inveneritis ita efle, cam confilio ejusdem Epi-
feopi & Clericorum fuorum transferatis aultoritate
noftra fedem eandem adJocum in eadem dyoceli ma-
gis aptum.  Quod fi non omnes hiis exequendis po-
tueritis intereffe, tu frater Epilcope, cum eorum
altero ea michilominus exequaris. Datum Perufiii X'
Kal. Februarii Pontificatus noftri anno fecundo (d.
23 Jam 1229 (d). ;